
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

, LUZIANIA 

 

1 

PROCESSO Nº 2021010913  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA  

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 055/2021 

 

OBJETO: Eventual e futura aquisição de pão francês, leite in natura pasteurizado e pão doce 

(rosca) para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano. 

 

 

DESPACHO 

 

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o 

procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos  pelo Pregoeiro, 

inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, 

com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com 

modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de 

Pregão Presencial ARP nº 055/2021, objetivando, a Eventual e futura aquisição de pão francês, 

leite in natura pasteurizado e pão doce (rosca) para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Urbano., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA, 

apresentando-se como propostas mais vantajosa a da Empresa: 

 

EDVALDO DE MELO & CIA LTDA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 

01.158.819/0001-44 estabelecida na RUA SANTISSIMO SACRAMENTO nº 73 Bairro CENTRO 

LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados: 

 
ITEM NOME ITEM MARCA QTDE UNIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

01 LEITE IN NATURA 

PASTEURIZADO EM SACO DE 

01 LITRO TIPO B   

FILOMENA  27.000 LITRO R$ 3,55 R$ 95.850,00 

02 PÃO FRANCES 50 GRAMAS  SANTA RITA  8.500 KILO R$ 7,75 R$ 65.875,00 

03 PÃO DOCE ( ROSCA) 50 

GRAMAS  

SANTA RITA  2.500 KILO R$ 7,42 R$ 18.550,00 

 

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 180.275,00 

 

TOTAL DO CERTAME R$ 180.275,00 

 

Importa-se o presente Pregão na importância total de R$ 180.275,00 (Cento e Oitenta Mil, Duzentos 

e Setenta e Cinco Reais), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

, LUZIANIA 

 

2 

 
Dotação orçamentária Discriminação 

2021.0210.04.122.0001.2422 Manutenção da Cantina de Preparo de Alimentos 

Dotação compactada Natureza da despesa 

2021.0145 (Fonte 100) 3390.30.00 – Material de Consumo 

Sub - Natureza – Código 
07 

Discriminação 
Gêneros de Alimentação 

 

 

 

 PUBLIQUE-SE. 

Luziânia, 13 de Setembro de 2021. 

 

 

 

TELIO RODRIGUES DE QUEIROZ 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano 
 


		2021-09-14T10:40:20-0300
	BR
	Arquivo assinado digitalmente.




